
О мерах по защите экономических интересов производителей карамели в Таможенном 
союзе

Решение Комиссии таможенного союза от 18 ноября 2011 года № 856
      В соответствии с  о порядке применения специальных защитных, Соглашением
антидемпинговых и компенсационных мер в течение переходного периода от 19 ноября
2010 года Комиссия Таможенного союза решила:
      1. Установить в отношении ввозимой на единую таможенную территорию 
Таможенного союза карамели, классифицируемой кодами 1704 90 710 0, 1704 90 750 0, 
1806 90 500 1, 1806 90 500 2 ТН ВЭД ТС, специальную пошлину:
      с 15 июня 2013 г. по 14 декабря 2013 г. включительно в размере 283,8 доллара США
з а  1 0 0 0  к и л о г р а м м о в ;
      с 15 декабря 2013 г. по 7 июля 2014 г. включительно в размере 273,5 доллара США 
з а  1 0 0 0  к и л о г р а м м о в .
      Для целей применения указанной специальной пошлины товар определяется как 
кодами ТН ВЭД ТС, так и наименованием товара.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 24.04.2013 № 100 (вступает в силу с 15.06.2013).
      2. Действие специальной пошлины, установленной настоящим Решением, не 
распространяется на ввоз карамели, происходящей из развивающихся стран – 
пользователей системы тарифных преференций Таможенного союза, за исключением 
Китайской Народной Республики, Турецкой Республики и Федеративной Республики 
Б р а з и л и я .
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 24.04.2013 № 100 (вступает в силу с 15.06.2013).
      3. Государственному таможенному комитету Республики Беларусь, Комитету 
таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан, Федеральной 
таможенной службе обеспечить взимание специальной пошлины, установленной 
н а с т о я щ и м  Р е ш е н и е м .
      4. Защитная мера, установленная в Республике Казахстан в отношении ввоза товара,
указанного в  настоящего Решения, прекращает свое действие с даты пункте 1
в с т у п л е н и я  в  с и л у  н а с т о я щ е г о  Р е ш е н и я .
      5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати календарных дней 
после дня его официального опубликования.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации



С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


